REQUERIMENTO Nº      , DE 2017

Requer redistribuição do PLS 315/2016

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, inciso II, “c”, 12, do Regimento

Interno do Senado Federal, que o Projeto de Lei do Senado nº 315, de 2016, de

autoria do Senador Flexa Ribeiro,  que “dispõe sobre o número total de Deputados

Federais, fixa a representação por Estado e pelo Distrito Federal para a

Quinquagésima Sexta Legislatura (2019-2023), nos termos do art. 45, § 1º, da

Constituição Federal, e dá outras providências.”, seja remetido ao exame da

Comissão de Assuntos Sociais (CAS) por estar no âmbito de suas competências.

Sala das Sessões,

Senador CIRO NOGUEIRA

S
F

/
1

7
4

1
4

.
7

9
2

0
1

-
0

6

00247/2017
RQS